1/8

Edital Nº 009/2021 – PLANDITES/UERN

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e

Dinâmicas Territoriais no Semiárido (PLANDITES), do Campus Avançado de Pau dos

Ferros (CAPF), da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), no uso

de suas atribuições legais e estatutárias, torna público, pelo presente Edital, A

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO 2021 DO CURSO

DE MESTRADO ACADÊMICO EM PLANEJAMENTO E DINÂMICAS

TERRITORIAIS NO SEMIÁRIDO.

1 – DA HOMOLOGAÇÃO

1.1. A relação nominal de candidatos com a situação de suas inscrições, deferidas

ou indeferidas, é apresentada em quadro anexo a este Edital.

1.2. Os candidatos com inscrição INDEFERIDA têm os até o dia 11 de maio de

2021, para regularizar a situação de sua inscrição mediante o envio da referida

documentação corrigida, por e-mail, endereçada à secretaria do PLANDITES –

plandites@mestrado.uern.br - Assunto do E-mail: PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO

– nome do candidato (PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO – JOÃO ANTONIO)

1.3. – A Publicação do resultado dos pedidos de reconsideração de inscrição

acontecerá no dia 13 de maio de 2021

1.4. Para a regularização da documentação os candidatos seguiram as

recomendações do Edital 003/2021 – PLANDITES/UERN - Retificado, em especial o

item 2 – INSCRIÇÃO.

1.5. Aos candidatos, pedimos verificar/conferir as suas respectivas Linhas de

Pesquisas (L 1 – Dinâmicas Territoriais no Semiárido e L 2 – Planejamento, Territórios

e Políticas Públicas).

2 – DA REALIZAÇÃO DA PROVA

2.1 – Em virtude do COVID-19, a avaliação escrita do PROCESSO SELETIVO 2021

para aluno regular do PLANDITES será realizada à distância.

2.2 – As normativas para a realização da avaliação escrita serão divulgadas no dia 18

de maio de 2021, via edital, pelo site do PLANDITES, às 9h.

2.3 – É de inteira responsabilidade do(a) candidato(a) o acesso às informações.

2.4 – A avaliação será escrita e buscará compreender e articular temas como o
percurso acadêmico-formativo do(a) candidato(a), o referencial teórico do processo
seletivo e projeto de pesquisa a ser possivelmente realizado no âmbito do
PLANDITES.

Edital  (9501119)         SEI 04410244.000055/2020-92 / pg. 1

mailto:plandites@mestrado.uern.br

2/8

2.5 – O(a) candidato(a) terá até 24h após a sua publicação para a elaboração da

avaliação escrita, que deverá ser enviada para o e-mail: plandites@mestrado.uern.br

 Pau dos Ferros-RN, 07 de maio de 2021.

Comissão de Seleção

Comissão de Seleção:  Corpo docente do PLANDITES

Presidente da Comissão:

Profa. Dra. Maria Losângela Martins de Sousa
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e

Dinâmicas Territoriais no Semiárido PLANDITES/CAPF/UERN

Portaria nº 0267/2019 – GR/UERN

Secretário da Comissão: TNM Luciano Dias Delfino

Edital  (9501119)         SEI 04410244.000055/2020-92 / pg. 2

mailto:plandites@mestrado.uern.br

3/8

ANEXO AO EDITAL Nº 009/2021 – PLANDITES/UERN

Mestrado em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido
AMPLA CONCORRÊNCIA

Seq. Nome do candidato (a) LINHA DE
PESQUISA

Situação da
Inscrição

Motivo do Indeferimento

1.  AILTON PEREIRA DA SILVA L2 DEFERIDA -

2.  ALVANI BEZERRA DA SILVA L1 DEFERIDA -

3.  ALVARO PROTASIO DE OLIVEIRA SOUZA L2 DEFERIDA -

4.  ANNY CATARINA NOBRE DE SOUZA L1 DEFERIDA -

5.  AUCILEIDE SOUZA DE ARAUJO L2 DEFERIDA -

6.  CLÉZIA GIZÉLIA DA SILVA L2 DEFERIDA -

7.  DAIANE KELLY DE QUEIROZ L1 DEFERIDA -

8.  DÉBORA RANGEL ARRUDA L2 DEFERIDA -

9.
DENISE MAYARA DE SOUZA PESSOA L2 INDEFERIDA

Item 2.8 – subitem (b) Formulário de
Inscrição não assinado

10.  DIONÍZIA SIMPLÍCIO BISNETA L2 DEFERIDA -

11.  FERNANDA PEREIRA DE SOUZA L2 DEFERIDA -

12.
FÁBIO DE OLIVEIRA FELIX - INDEFERIDA

Item 2.8 – subitens (b) Formulário de
Inscrição incompleto; (d) Diploma – verso;
(e) Histórico – verso; (f) Reservista - verso

13.  FRANCISCA MARCÍRIA DANTAS OLIVEIRA L2 DEFERIDA -

14.  FRANCISCO ARIVALDO HOLANDA
PINHEIRO JÚNIOR

L2 DEFERIDA -

15.  FRANCISCO FERNANDO PINHEIRO LEITE L2 DEFERIDA -

16.  FRANCISCO HUGO DE FREITAS L2 DEFERIDA -

17.
FRANCISCO LUCAS CARDOSO DA SILVA L2 DEFERIDA

Item 2.8 – subitens (e) Histórico – Histórico
ainda de aluno

18.  FRANCISCO MARCIANO DA SILVA L1 DEFERIDA -

19.  FRANCISCO ROQUE DA SILVA L2 DEFERIDA -

Edital  (9501119)         SEI 04410244.000055/2020-92 / pg. 3

4/8

20.
GILNARA DA SILVA ALMIRO L1 INDEFERIDA

Item 2.8 – subitem (b) Formulário de
Inscrição não assinado

21.  GISELY GABRIELA BEZERRA DE SOUSA L2 DEFERIDA -

22.  GISLANNE STÉPHANNE ESTEVAM DA
SILVA

L2 DEFERIDA -

23.
GLAUCIA CLÉLIA DE SOUSA FREITAS L2 DEFERIDA

Item 2.8 – subitem (b) Formulário de
Inscrição não assinado

24.
GLICIA CLEANI DE SOUSA L2 INDEFERIDA

Item 2.8 – subitens (b) Formulário de
Inscrição não assinado; (i) Certidão de
quitação eleitoral

25.  GUSTAVO EGÍDIO SILVA SOARES L2 DEFERIDA -

26.  HELIDA LUNARA DE FREITAS L2 DEFERIDA -

27.  IANA CATARINA DE ARAÚJO VIANA L2 DEFERIDA -

28.  ÍCARO FERNANDO DE OLIVEIRA CHAVES L2 DEFERIDA -

29.  ILDENBERGUE LINS DOS SANTOS L2 DEFERIDA -

30.  INDRA NOGUEIRA NUNES L2 DEFERIDA -

31.
ISMERAI OLIVEIRA QUEIROZ - INDEFERIDA

Item 2.8 – subitens (b) - Formulário de
Inscrição incompleto; (j) – Reservista

32.  ÍTALO FERNANDO DE OLIVEIRA CHAVES L2 DEFERIDA -

33.  JÉSSICA SUELLIN NOGUEIRA LEITE L2 DEFERIDA -

34.  JOÃO PAULO BOREGES DE QUEIROZ L2 DEFERIDA -

35.  JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA FILHO L2 DEFERIDA -

36.  JOYCE CRISTINA FERREIRA DANTAS L2 DEFERIDA -

37.  JULIANA DE SOUSA LIMA L2 DEFERIDA -

38.  KARLA CONCEIÇÃO ESTRELA FERNANDES L1 DEFERIDA -

39.  KESSIANNY CRISTINA DE SOUZA
GONÇALVES

L1 DEFERIDA
Item 2.8 – subitens (e) - Histórico ainda de
aluno

40.  LAURADELLA GERALDINNE SOUSA
NÓBREGA

L2 DEFERIDA -

41.  LIGIANNE MARIA BESERRA DE OLIVEIRA L1 DEFERIDA -

42.
LINDALVA FREIRE L2 INDEFERIDA

Item 2.8 – subitens (b) - Formulário de
Inscrição incompleto; (h) Título de Eleitor

Edital  (9501119)         SEI 04410244.000055/2020-92 / pg. 4

5/8

43.
LUANA PRISCILLA BARROS DE MEDEIROS L2 INDEFERIDA

Item 2.8 – subitens (b) - Formulário de
Inscrição incompleto

44.  MAIARA DE OLIVEIRA LOPES L2 DEFERIDA -

45.  MARCOS DOUGLAS LUCAS CAVALCANTE L1 DEFERIDA -

46.  MARIA ALYNE OLIVEIRA DE QUEIROZ L2 DEFERIDA -

47.  MARIA KAROLLYNE DE SOUZA PONSIANO L2 DEFERIDA -

48.  MARIA LAYANY ANACLETO L1 DEFERIDA -

49.  MARIA LIDIANE TRIGUEIRO DE LIMA L2 DEFERIDA -

50.  MARIA REGINA DE OLIVEIRA CASSUNDÉ L1 DEFERIDA -

51.  MARIA SANDRYNE FERREIRA NUNES L2 DEFERIDA -

52.  MARLA EDIMARA MOREIRA DA SILVA L1 DEFERIDA -

53.  MARLISON FERNANDES BEZERRA L2 DEFERIDA -

54.  MONICA SANY LEITE PEREIRA L2 DEFERIDA -

55.  NATANY SOSUA DE LIRA ANACLETO L2 DEFERIDA -

56.  NAYLLA DUARTE DE QUEIROGA L2 DEFERIDA -

57.  NAZARÉ RAFAELA BARBOSA BENTO L2 DEFERIDA -

58.  NOALDA VANESSA LAURENTINO DE
SOUSA

L2 DEFERIDA -

59.  ODILON FERNANDES DA SILVA NETO L2 DEFERIDA -

60.  PAULO NATÃ LOPES DE FREITAS L1 DEFERIDA -

61.  PAULO SORACHE RANGEL RIBEIRO L2 DEFERIDA

62.
PEDRO JUNHO TRAJANO DE FONTES L2 INDEFERIDA

Item 2.8 – subitens (e) – Histórico Escolar
– print de tela do e-mail; (g) – Cópia do
CPF

63.  RAQUEL CARLA ALVES DA SILVA L1 DEFERIDA -

64.  RAVIELE MARQUES ARAÚJO DE ALMEIDA L2 DEFERIDA -

65.  RENATA KATIELE DA COSTA SANTIAGO L1 DEFERIDA -

66.  RITA DE CÁSSIA LIMA BEZERRA L1 DEFERIDA -

67.  RODOLFO BARBOSA BARRETO L1 DEFERIDA -

68.  SÉRGIO DOMICIANO GOMES DE SOUZA L1 DEFERIDA -

69.  SHEILLA DORNELY AQUINO DE FREITAS
CAVALCANTE

L2 DEFERIDA -

Edital  (9501119)         SEI 04410244.000055/2020-92 / pg. 5

6/8

70.
SIMONE SAMY FABRICIO L2 INDEFERIDA

Item 2.8 – subitem (b) Formulário de
Inscrição incompleto

71.  SYNTHYA MAGNA MATIAS VASCONCELOS L2 DEFERIDA -

72.  TALITA JÁCOME DE OLIVEIRA L2 DEFERIDA -

73.  THINALY SUELLEN SOUSA MACHADO
LOPES

L2 DEFERIDA -

74.  TIAGO OLIVEIRA PEREIRA L2 DEFERIDA -

75.
WILLI KESLE FERREIRA L2 INDEFERIDA

Item 2.8 – subitens (b) - Formulário de
Inscrição incompleto

76.  YHARA CRISTINA MIRANDA REGIS L2 DEFERIDA -

L 1 – Dinâmicas Territoriais no Semiárido

L 2 – Planejamento, Territórios e Políticas Públicas

Mestrado em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido
CONVÊNIO 002/2015 – UERN/IFRN

Seq. Nome do candidato (a) Linha de
Pesquisa

Situação da
Inscrição

Motivo do Indeferimento

 NÃO HOUVE INSCRITOS

Mestrado em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido
RESOLUÇÃO Nº 071/2020 – CONSEPE – VAGAS INSTITUCIONAIS UERN

Seq. Nome do candidato (a) Linha de
Pesquisa

Situação da
Inscrição

Motivo do Indeferimento

NÃO HOUVE INSCRITOS

Edital  (9501119)         SEI 04410244.000055/2020-92 / pg. 6

7/8

Mestrado em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido
RESOLUÇÃO Nº 073/2020 – CONSEPE – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Seq. Nome do candidato (a) Linha de
Pesquisa

Situação da
Inscrição

Motivo do Indeferimento

NÃO HOUVE INSCRITOS

Mestrado em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido
RESOLUÇÃO Nº 073/2020 – CONSEPE – NEGROS, PARDOS, INDÍGENAS

Seq. Nome do candidato (a) Linha de
Pesquisa

Situação da
Inscrição

Motivo do Indeferimento

1.  BRUNO ROLIM FELIX CAETANO L2 DEFERIDA -

2.
CÍCERO BARBOSA TAVEIRA L1

INDEFERIDA
Item 2.8 – subitens (b) - Formulário de
Inscrição incompleto

3.  DAIANE BRAGA DA COSTA L2 DEFERIDA -

4.
MIGNA JUCY MARQUES DA SILVA

L2
INDEFERIDA

Item 2.8 – subitens (b) - Formulário de
Inscrição incompleto; (i) certidão de quitação
eleitoral

5.  NAARA ROBERTO ALMINTAS L2 DEFERIDA -

6.  REBECA ELIAS DUARTE DA COSTA L2 DEFERIDA -

7.  ROSINEIA MARIA DO NASCIMENTO
SANTOS L1

DEFERIDA -

L 1 – Dinâmicas Territoriais no Semiárido

L 2 – Planejamento, Territórios e Políticas Públicas

Pau dos Ferros-RN, 07 de maio de 2021.

Comissão de Seleção

Edital  (9501119)         SEI 04410244.000055/2020-92 / pg. 7

8/8

Comissão de Seleção:  Corpo docente do PLANDITES

Presidente da Comissão:

Profa. Dra. Maria Losângela Martins de Sousa

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e

Dinâmicas Territoriais no Semiárido PLANDITES/CAPF/UERN

Portaria nº 0267/2019 – GR/UERN

Secretário da Comissão: TNM Luciano Dias Delfino

Edital  (9501119)         SEI 04410244.000055/2020-92 / pg. 8

	Edital  (9501119)